

GAZETA
BEZPŁATNA

Magiczny jarmark na rynku! s. 6-7



foto. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

CYFROWE WSPARCIE
SENIORÓW

 S. 3

FRYZURA
Z LOGO KATOWIC

 S. 5

ŁODOWISKO W MURCKACH
JUŻ DZIAŁA

 S. 9


WKATOWICACH.eu

NR16 (19) | 12.2023 r.
ISSN 2956-3291

redakcja@wkatowicach.eu

Pokaż się w Katowicach

Przyślij nam swoje zdjęcie!



Masz zdjęcie i chcesz się nim podzielić z innymi?

Prześlij je przez formularz na portalu

WKATOWICACH.eu

lub oznacz nas w mediach społecznościowych, dodając **#pokazsiewkatowicach**

Do zdjęcia dopisz zgodę: *Wyrażam zgodę na publikację mojego wizerunku w wydaniu drukowanym gazety WKATOWICACH.eu oraz w mediach społecznościowych prowadzonych przez redakcję portalu WKATOWICACH.eu.*

Katowickie murale

ul. 11 Listopada 6



fot. O. Krzyżyk/WKATOWICACH.eu

Mural ten jest jednym z dwóch malowideł ściennych stworzonych w rocznicę 100. urodzin wybitnego pisarza i wizjonera Stanisława Lema. Drugi, „siostrzany”, powstał w oddalonym o 400 km Lwowie, miejscu urodzenia pisarza. Katowicki mural wykonano w 2021 r. Jego autorem jest Kopaniszyn_studio.

kiedyś



fot. K. Kalfrowski

Plac Sejmu Śląskiego przed wprowadzeniem Strefy Płatnego Parkowania i po jej wprowadzeniu 1 grudnia.



dziś

Punkty Cyfrowego Wsparcia Seniorów w Katowicach

W KATOWICACH ROZPOCZYNAJĄ DZIAŁALNOŚĆ PUNKTY CYFROWEGO WSPARCIA SENIORÓW. W TRAKCIE KILKUGODZINNYCH ZAJĘĆ SENIORZY BĘDĄ UCZYĆ SIĘ OBSŁUGI SMARTFONA CZY WYSYŁANIA E-MAILI.



fol. Pixabay

– W Katowicach mamy ok. 80 tys. osób, które weszły w okres jesieni życia. To bardzo duża grupa mieszkańców, która odgrywa ważną rolę w naszym społeczeństwie i uczestniczy w życiu społecznym. Jednocześnie coraz więcej spraw załatwiamy on-line, a informacje najszybciej przekazywane są w internecie. Dlatego wystartowaliśmy z nowym projektem, który ma pomóc naszym seniorom w poruszaniu się w świecie nowoczesnych technologii – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic, i przypomina, że w Katowicach działają także programy: „Srebrny Telefon”, „Złota Rączka dla Seniora” czy „Srebrna Książka”. W czasie trwających trzy godziny zajęć przy kawie i ciastku seniorzy dowiedzą się m.in.: jak obsługiwać smartfon, napisać SMS lub e-mail, wysłać zdjęcia do swoich bliskich, zaoszczędzić na zakupach, oraz poznają wiele innych przydatnych funkcjonalności.

Dodatkowym walorem zajęć są małe grupy uczestników. Osoby, które nie mają własnego smartfona, a chciałyby się nauczyć obsługiwać nowoczesne telefony, bo na przykład zastanawiają się nad ich kupnem, nie muszą się martwić – na czas szkolenia organizatorzy zapewniają smartfony z systemem Android. Na szkolenia z obsługi smartfona zapisać się można pod numerem telefonu: 666 66 84 34. W 2023 r. miasto planuje objąć wsparciem 700 seniorów.

Oprócz możliwości uczestnictwa w zajęciach każdy senior otrzyma drukowany przewodnik, który krok po kroku będzie instruował, jak obsługiwać smartfon. Koszt realizacji projektu w 2023 r. wyniesie 124 tys. zł.

Atak zimy w Katowicach

TAKIEJ ZIMY NIE BYŁO JUŻ DAWNO. W WIELU MIEJSCACH NA GÓRNYM ŚLĄSKU PO PIERWSZYM ATAKU ZIMY BYŁO PONAD 20 CM POKRYWY ŚNIEŻNEJ. DLA SŁUŻB MIEJSKICH BYŁ TO INTENSYWNY CZAS ODŚNIEŻANIA.

Pierwszy atak zimy zaczął się we wtorek, 28 listopada. Intensywne opady śniegu rozpoczęły się w piątek, 1 grudnia. Odśnieżanie jednak nie było łatwe, bo opady nie ustępowały.

– Koordynacją prac w ramach Akcji Zima zajmuje się MPGK Katowice, które monitoruje warunki meteorologiczne 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. Cały obszar Katowic z jezdniami, parkingami i zatokami autobusowymi jest podzielony na rejony w czterech kategoriach i standardach utrzymania zimowego. W sumie to ponad 750 km dróg, co sprawia, że służby odśnieżając je zimą, pokonują w sezonie nawet 140 tys. km – informuje prezydent Katowic Marcin Krupa.



fol. J. Dyl/WKATOWICACH.EU

PLAN ODŚNIEŻANIA

Teren Katowic jest obsługiwany przez 24 pługopiaskarki, 15 ciągników przygotowanych do pracy zimą, pług wirnikowy oraz 5 wywrotek do wywozu śniegu będących w dyspozycji MPGK w Katowicach. Ponad 110 pracowników zajmuje się działaniami zmniejszającymi uciążliwość zimy w mieście.

W przypadku intensywnych opadów śniegu lub występowania warunków atmosferycznych powodujących gołedź w pierwszej kolejności odśnieżane są główne arterie komunikacyjne,

centrum i drogi krajowe przebiegające przez miasto, a dopiero po ich udrożnieniu drogi o mniejszym natężeniu ruchu. Aby zapewnić bezpieczeństwo osobom wybierającym alternatywne sposoby poruszania się po mieście, odśnieżane są również drogi rowerowe.

Do odśnieżenia dużego miasta, takiego jak Katowice, potrzebna jest koordynacja i ścisła współpraca różnych służb. Podczas zimy 24 godziny na dobę przez cały tydzień pracuje Centralna Dyspozytornia Zimowego Utrzymania Dróg, która decyduje, gdzie, ile i jak wyposażonych brygad trzeba wysłać.

Akcja zimowego utrzymania dróg jest wstępnie zaplanowana na czas od listopada do końca marca, ale wszystkie działania w jej ramach będą dostosowywane do bieżącej sytuacji pogodowej – jak już to miało miejsce dawniej, kiedy zima nieoczekiwanie powróciła w pierwszych dniach kwietnia.

Najlepsi uczniowie z Katowic nagrodzeni!

Otrzymali Katowicki Diament Edukacyjny



fol. J. Dyl/WKATOWICACH.EU

Nagroda ta zarówno promuje edukację w placówkach miejskich, jak i docenia młodych katowiczankom i ich rodziny. W tym roku laureatami Katowickiego Diamentu Edukacyjnego zostało ponad 100 uczniów!

– Katowickie Diamenty Edukacyjne to nasza młodzież, ta najbardziej zdolna, najbardziej pracowita, która zdobywa w różnych dziedzinach wysokie notowania. Chcemy poprzez

W PONIEDZIAŁEK, 20 LISTOPADA, W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH OD- BYŁA SIĘ UROCZYSTA GALA WRĘCZENIA NAGRÓD KATOWICKI DIAMENT EDUKACYJNY. TO WSPÓLNE WYRÓŻNIENIE PREZYDENTA KATOWIC DR. MARCINA KRUPY ORAZ REKTORA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH PROF. DR. HAB. RYSZARDA KOZIOŁKA DLA NAJLEPSZYCH UCZENNIC I UCZNIÓW Z KATOWICKICH SZKÓŁ.

to wyróżnienie wynagrodzić im ten trud i czas, który poświęcili na to, żeby się doskonalili. To wyróżnienie powinno nobilitować i zachęcać do dalszej pracy. Poza dyplomem i samą statuettą jest także nagroda pieniężna, której wysokość zależy od osiągnięć zdobytych przez tych młodych

ludzi. Razem z Rektorem Uniwersytetu Śląskiego chcemy zachęcać ich do tego, aby dalszą naukę kontynuowali w naszym mieście – mówi prezydent Katowic Marcin Krupa.

Wyróżnienie Katowicki Diament Edukacyjny zostało przyznane w trzech kategoriach wiekowych: uczniów klasy IV–VI szkoły podstawowej, uczniów klasy VII–VIII szkoły podstawowej oraz uczniów szkoły ponadpodstawowej.

Katowicki Diament Edukacyjny dedykowany jest młodym katowiczankom i katowiczankom, którzy nie tylko osiągają wysokie wyniki w nauce, lecz także odnoszą sukcesy w innych dziedzinach. Nagrody przyznane zostały w różnych kategoriach obejmujących: nauki humanistyczne i języki obce, nauki ścisłe i przyrodnicze, przedsiębiorczość, kompetencje społeczne i obywatelskie, edukację regionalną, kulturę i sztukę oraz sport.

Celem nagrody jest wspieranie potencjału młodych katowiczankom, promowanie ich talentów i osiągnięć, motywowanie do podnoszenia kompetencji kluczowych oraz tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności szkolnych.

Jakub Dyl

Abp Adrian Galbas przyjął paliusz

W NIEDZIELĘ, 26 LISTOPADA, W POŁUDNIU, PODCZAS MSZY ŚW. W KATOWICKIEJ KATEDRZE NUNCJUSZ APOSTOLSKI W POLSCE ABP ANTONIO GUIDO FILIPAZZI NAŁOŻYŁ PALIUSZ ABP. ADRIANOWI JÓZEFOWI GALBASOWI, METROPOLICIE KATOWICKIEMU.



fol. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Paliusz jest wręczany w Rzymie wszystkim metropolitom mianowanym w ciągu ostatniego roku w uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Abp Adrian Galbas otrzymał paliusz 29 czerwca 2023 r. Paliusz jest znakiem więzi metropolity z następcą św. Piotra oraz władzy, którą sprawuje w jedność z Kościołem Rzymu. Nałożenie paliusza w Katowicach miało miejsce po raz pierwszy. Do 2015 r. odbywało się ono w Rzymie, podczas jednej uroczystości. Ojciec Święty Franciszek zmienił ten zwyczaj, aby podkreślić więź metropolity z Kościołem lokalnym.

Choinka życzeń przed Aioli w Katowicach

Każdy może podarować drugiej osobie piękne święta. W Katowicach wystartowała akcja „Choinka życzeń”. Przed restauracją Aioli inspired by Katowice (Rynek 5) stoi choinka, na której zawieszane są listy z prezentami, o jakich marzą osoby bezdomne i potrzebujące. Każdy może zostać Mikołajem i spełnić jedno z marzeń. Wystarczy wybrać karteczkę z życzeniami i świątecznie zapakowany prezent przynieść do restauracji.

Olga Krzyżyk



fol. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

Strefa Płatnego Parkowania w Katowicach od 1 grudnia

W PIĄTEK, 1 GRUDNIA, ZACZĘŁY OBOWIĄZYWAĆ ZMIANY DOTYCZĄCE PARKOWANIA W CENTRUM KATOWIC. NAJWAŻNIEJSZE Z NICH TO: UTWORZENIE DWÓCH STREF PARKOWANIA, T.J. STREFY A (NIEBIESKIEJ) W ŚCISŁYM CENTRUM MIASTA ORAZ STREFY B (ZIELONEJ) NA OBRZEŻACH CENTRUM, ORAZ WPROWADZENIE KORZYSTNYCH DLA MIESZKAŃCÓW ABO-NAMENTÓW.



fol. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Celem wprowadzania nowych zasad parkowania jest ograniczenie napływu pojazdów spoza Katowic do śródmieścia. Pozwoli to ograniczyć całodzienne parkowanie w centrum Katowic przez gości spoza miasta. Tym samym katowiczanki i katowiczanie, a w szczególności osoby zamieszkujące strefy płatnego parkowania, szybciej znajdą miejsce, w którym będą mogły pozostawić pojazd.

Nowy system przede wszystkim opiera się na preferencyjnych rozwiązaniach przeznaczonych dla mieszkańców Katowic. Wszystkie chętne osoby zamieszkujące strefy płatnego parkowania (tj. Strefę A niebieską oraz Strefę B zieloną) będą mogły nabyć za symboliczną opłatę Parkingową Kartę Mieszkańca. Warto podkreślić, że kwartalna opłata za Parkingową Kartę Mieszkańca jest niższa niż jeden dzień parkowania w Strefie A dla osób spoza Katowic.

Darmowa pralnia

dla osób ubogich przy ul. Opolskiej w Katowicach

PUNKT MISYJNY I POMOCY KRYZYSOWEJ WSPÓLNOTY DOBREGO PASTERZA TO MIEJSCE DLA OSÓB BEZDOMNYCH, UBOGICH I WSZYSTKICH TYCH, KTÓRZY SĄ W RÓŻNYM KRYZYSIE ŻYCIOWYM. PUNKT TEN MIEŚCI SIĘ W CENTRUM KATOWIC, PRZY UL. OPOLSKIEJ 9. JUŻ OD 30 LAT UDZIELANA JEST TUTAJ POMOC WSZYSTKIM POTRZEBUJĄCYM. NOWOŚCIĄ W TYM MIEJSCU JEST PRALNIA, KTÓRA DZIAŁA DOPIERO OD POŁOWY LISTOPADA 2023 R.

– Zauważyliśmy, że jest taka potrzeba. Osoby bezdomne lub ubogie nie miały często takiej możliwości, by samemu wyprać sobie ubrania, bo nie miały domu albo prądu. Mężczyźni nosili ubrania do końca, aż się zniszczyły i przychodzili po nowe ubrania. Teraz każdy może przyjść i wyprać odzież. Mamy też suszarkę, więc ubrania od razu są i czyste, i suche – opowiada pomysłodawczyni i opiekunka pralni Linda Pluta.



fol. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

Pralnia działa w ten sposób, że osoby, które chcą z niej skorzystać, same biorą swoje rzeczy. To dla nich nauka, jak korzystać z takiego sprzętu domowego, jaki wybrać program, jaką moc ustawić, jakie kolory ze sobą mieszać, a potem jaki cykl suszenia wybrać. Pralnia czynna jest na razie dwa dni w tygodniu – w poniedziałki i wtorki w godzinach od 12:00 do 15:30. Może z niej korzystać każdy potrzebujący, ubogi i bezdomny.

Olga Krzyżyk

Kolejne inwestycje KTBS w budowie

KATOWICKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO REALIZUJE KOLEJNE INWESTYCJE MIESZKANIOWE. ZAINTERESOWANIE MIESZKANIAMI KTBS JEST OLBRZYMIE. TOWARZYSTWO STAWIA NA PROEKOLOGICZNE I PRZYJAZNE DLA MIESZKAŃCÓW ROZWIĄZANIA. POWSTAJĄ NOWY BLOK MIESZKALNY KTBS NA OS. WITOSA ORAZ OSIEDLA NA GISZOWCU I WEŁNOWCU.



fol. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

– Lokale oferowane na rynku komercyjnym – zarówno pod wynajem, jak i zakup – nie są, niestety, dostępne dla każdego. Brak zdolności kredytowej na własne „M” czy też zbyt wysokie stawki czynszu to najczęstsze problemy, z którymi muszą borykać się potencjalni mieszkańcy. Dlatego w Katowicach wychodzimy naprzeciw tym potrzebom i oferujemy różne opcje znalezienia satysfakcjonującego mieszkania, zarówno przez programy typu „Mieszkanie za remont”, jak i dzięki nowym inwestycjom mieszkaniowym katowickiego TBS – mówi prezydent Katowic Marcin Krupa.

W IV kwartale 2024 r. zakończy się inwestycja na os. Witosa przy ul. Kossutha. W ramach tego przedsięwzięcia wyburzony został biurowiec typu „Lipsk”, a na jego miejscu powstaje nowoczesny budynek mieszkalny. Część mieszkalna obejmuje 75 mieszkań o różnych metrażach, z przewagą lokali wielopokojowych. Najwięcej, bo 31, lokali będzie miało trzy pokoje, ale w budynku znajdzie się także 11 mieszkań pięciopokojowych, które będą przeznaczone dla większych rodzin.

Mateusz Terech

Magda przeprowadziła się do Katowic

i postawiła na kwiaty!

Magiczna kwaciarnia „W Korcu Maku”

fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu



Dziewięć lat temu przeprowadziła się do Katowic i postawiła wszystko na... kwiaty. Magdalena Stacherska pochodzi z okolic Złotego Potoku, dokładnie ze wsi Teodorów w powiecie częstochowskim. Jak podkreśla, już od małego nauczyciele powtarzali jej, że jest artystyczną duszą. W tę stronę kierowała też swoje dalsze kroki. Był częstochowski plastyk, potem edukacja artystyczna w Kielcach. W 2014 r. Magda przeprowadziła się do katowickich Bogucic. Najpierw pracowała w tutejszych kwaciarniach, aż w końcu zdecydowała się na otwarcie swojego studia florystycznego.

„W Korcu Maku” mieści się przy ul. Józefowskiej 42/2 w Katowicach. Nazwa nawiązuje do idiomu oznaczającego doskonałe dopasowanie lub zrozumienie między osobami.

– *To dopasowanie rozumiane na dwa sposoby. Przede wszystkim chodzi o relację z moim chłopakiem Dawidem, który bardzo mnie wspiera i dodaje na co dzień wiatru w żagle. Z drugiej strony chodzi o dopasowanie we florystyce. Kwiaty to magia, a każdy ich element powinien być ze sobą spójny* – mówi Magdalena Stacherska.

Kamil Zatoński

Święty Mikołaj odwiedził DPS Przystań

CZY KATOWICCY SENIORZY BYLI GRZECZNI? WSZYSTKO NA TO WSKAZUJE. 6 GRUDNIA ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ DOM POMOCY SPOŁECZNEJ PRZYSTAŃ, GDZIE ROZDAŁ SENIOROM ICH WYMARZONE PREZENTY. BYŁ TO FINAŁ AKCJI „ŚWIĘTY MIKOŁAJ DLA SENIORA”.

W tym roku w akcji Święty Mikołaj dla seniora w Domu Pomocy Społecznej Przystań w Katowicach wzięło udział 87 osób. Pensjonariusze spotkali się przy cieście i kawie i dobrze się bawiąc, rozmawiali ze świętym Mikołajem. Ten przyniósł dla nich wymarzone prezenty, o których pisali w listach.

Kacper Jurkiewicz



fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Fryzura z logo Katowic

najlepsza w Europie!



fot. mat. prywatne

W Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbył się Festiwal Hair & Beauty. W ramach tego wydarzenia zorganizowano także Mistrzostwa Europy CMC we fryzjerstwie, w których wystartowały reprezentacje Polski, Niemiec, Włoch i Maroka. Tytuł mistrza Europy zdobyła Izabela Stachoń-Ciążyńska, której praca konkursowa – nawiązująca do symboli Katowic – robi wrażenie.

Jakub Dyl

Dwusetny przeszczep rogówki

w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Katowicach



fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

TO HISTORYCZNY MOMENT. PO RAZ PIERWSZY W OKRĘGOWYM SZPITALU KOLEJOWYM W KATOWICACH ZESPÓŁ WYŚMIENIANYCH OKULISTÓW POD PRZEWODNICTWEM PROF. DR. HAB. N. MED. EDWARDA WYLĘGAŁY DOKONAŁ 200. PRZESZCZEPU ROGÓWKI W CIĄGU ROKU. TO ZDECYDOWANY REKORD W SKALI CAŁEGO KRAJU.

– *To oznacza, że w każdym tygodniu, na 52 tygodnie w roku, wykonujemy co najmniej 4 przeszczepy* – mówi prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała, kierownik Katedry i Oddziału Klinicznego Okulistyki z Pododdziałem Okulistyki Dziecięcej Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach. W Polsce wykonuje się ok. 1400 przeszczepów rogówek rocznie, a najwięcej w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Katowicach. To właśnie

tutaj w listopadzie 2023 r. padł rekord – przeszło 200 przeszczepów rogówki w ciągu (niecałego) roku. To najwięcej w skali kraju – są jeszcze tylko cztery inne ośrodki, które rocznie przekraczają granicę 100 przeszczepów.

– *W naszym szpitalu mamy bardzo dobrze wyposażone bloki operacyjne i to są jedne z najlepiej wyposażonych bloków w Europie. Stosowane są tu najnowsze technologie 3D czy techniki laserowe.*

Najważniejszy jednak jest dobry zespół, a ja mam to szczęście, że mój zespół tworzy pięciu profesorów. Wykonujemy m.in. zapoczątkowane właśnie w tym szpitalu procedury, jak sztuczna rogówka, przeszczepy warstwowe tylne i przeszczepy komórek macierzystych – mówi prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała. A dlaczego wykonuje się przeszczep rogówki? Wskazań jest sporo. To m.in. utrata przezroczystości po przebytych

zabiegach operacyjnych zaćmy, co oznacza, że rogówka staje się matowa. Inne wskazania to wrodzone choroby, jak stożek rogówki i dystrofia rogówki, ale także urazy, a Okręgowy Szpital Kolejowy specjalizuje się w leczeniu urazów oparzeniowych oka oraz urazów doznanych w trakcie działań wojennych, a tych przypadków jest obecnie znacznie więcej.

Olga Krzyżyk



Jarmark Bożonarodzeniowy na rynku w Katowicach

JARMARK BOŻONARODZENIOWY W KATOWICACH TRWA. W PRAWIE STU DOMKACH HANDLOWYCH SWÓJ ASORTYMENT WYSTAWIŁO KILKUDZIESIĘCIU WYSTAWCÓW. NA GOŚCI CZEKA TEŻ LODOWISKO I DWA KOŁA MŁYŃSKIE. NOCĄ JEST TUTAJ SZCZEGÓLNIIE MAGICZNIIE. JARMARK POTRWA DO 7 STYCZNIA.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu



fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu





fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu



fot. WS-Art PHOTO / DRONE



fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

Świąteczny jarmark odbywa się także corocznie na zabytkowym Nikiszowcu.



fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu



fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu





fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

4 Design Days

Międzynarodowe Centrum
Kongresowe, Katowice

25–28.01.2024

Najlepsi projektanci, architekci i eksperci ponownie przyjadą do Katowic. Uczestnicy przyszłorocznej konferencji 4 Design Days wspólnie zastanowią się, dlaczego otaczamy się nic niewartymi rzeczami oraz co niszczy wzornictwo i architekturę. Goście wydarzenia porozmawiają też o tym, jak tworzyć zrównoważone budownictwo, bo przecież przyszłość mieni się na zielono. Na konferencji spotkają się najlepsi architekci i projektanci z Polski i zagranicy, najwięksi inwestorzy, deweloperzy, znani producenci, władze miast oraz cenieni eksperci.

IEM Katowice 2024

Spodek, Katowice

9–11.02.2024

W 2024 r. Intel® Extreme Masters (IEM) ponownie zagości w Spodku. Do zawodów staną 24 drużyny, którym kibicować będą tysiące pasjonatów. Za sprawą zmagania w Hall of Heroes Śląsk dwunasty raz w historii znajdzie się w centrum światowych wydarzeń e-sportowych. Zawodnicy będą walczyć o prestiżowe trofeum, udział w łącznej puli nagród wynoszącej 1 mln USD oraz punkt w wyścigu do Intel® Grand Slam V. Kluczowa faza turnieju – Counter-Strike, a więc jego trzy ostatnie dni – zostanie rozegrana na żywo przed publicznością w Spodku, oferując wszystkim uczestnikom oraz widzom w internecie niezapomniane widowisko. Zespół, który wzbije się na wyżyny swoich możliwości, dołączy do panteonu katowickich mistrzów i na stałe zwiąże się z Hall of Heroes – miejscem, w którym rodzą się legendy, a historia pisze się na oczach pokoleń graczy i fanów z całego świata.



fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

Parkowe Hercklekoty

Dolina Trzech Stawów,
Katowice

11.02.2024

Hercklekoty to impreza biegowa, w której oprócz rywalizacji liczy się także dobra zabawa i sportowa aktywność. Hercklekotów można dostać z różnych powodów – szybsze bicie serca jednym kojarzy się ze strachem, innym z zakochaniem po uszy. Uczestnikom X Parkowych Hercklekotów w Dolinie Trzech Stawów puls wzrośnie dzięki bieganiu lub nordic walkingowi. Do wyboru uczestników trasa 5- i 10-kilometrowa.



fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu



fot. mat. prasowe

Michał Wiśniewski Akustycznie

Old Timers Garage,
Katowice

11.01.2024

Podczas koncertów usłyszymy nie tylko samego Michała Wiśniewskiego, lecz także wokalistkę zespołu Ich Troje – Anię Świątczak, której wspaniały głos w przepięknych balladach wzrusza słuchaczy. Oprócz największych hitów Michała, takich jak: *A wszystko to...*, *Powiedz, Zawsze z Tobą chciałbym być*, *Kochaj mnie kochaj* czy *Wypijmy za to!*, usłyszymy również utwory z pierwszych płyt, które bardzo dawno nie były wykonywane na koncertach. Koncert potrwa 120 minut.

Lodowisko Murcki

już działa!

Pojeźdźmy tu na łyżwach za darmo



fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

SEZON NA LODOWISKO W MURCKACH OTWARTY! 1 GRUDNIA (PIĄTEK) Z LODOWISKA MOGLI SKORZYSTAĆ JUŻ PIERWSI MIESZKAŃCY. WARTO WYBRAĆ SIĘ TUTAJ NA ŁYŻWY Z RODZINĄ, Z PRZYJACIÓŁMI LUB NA RANDKĘ. SZCZEGÓLNICIE, ŻE WSTĘP NA LODOWISKO JEST BEZPŁATNY. DZIAŁA TAKŻE WYPOŻYCZALNIA ŁYŻEW.

Co ważne – wstęp na lodowisko jest bezpłatny! Ślizgawka jest dostępna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 10:00–21:30, we wtorki i czwartki między 10:00 a 20:15, a w soboty i niedziele od 10:30 do 21:30.

Na lodowisku Murcki można także zagrać w hokeja. Wyznaczono na to specjalny czas: poniedziałek–piątek w godzinach 8:00–10:00, wtorek i czwartek w godzinach 20:15–21:30.

Gra w hokeja jest bezpłatna. Rezerwacja lodowiska obowiązywać będzie tylko we wtorki i czwartki. Godziny poranne gry w hokeja pozostają bez rezerwacji. Rezerwacji dokonać można u kierownika lub obsługi lodowiska.

Na lodowisko możemy dojechać autobusami z centrum Katowic:

- >> linie 1, 4, 689, 695 – przystanek Murcki Wzgórze Wandy;
- >> linie 1, 4, M10, 672, 673, 689, 695, 973 – przystanek Murcki Bielska.

Parking dla samochodów znajduje się w odległości 100 m, przy Przedszkolu nr 72.

Zdarzać się będą przerwy w działaniu lodowiska na gładzenie tafli, ale nie wyznaczono na nie stałych godzin – będą one wynikały z zapotrzebowania.

Na miejscu działa wypożyczalnia. Wypożyczenie łyżew kosztuje 12 zł, hasku 12 zł, a pingwinka lub misia do nauki jazdy – 18 zł.

Kacper Jurkiewicz



Puchar najbardziej prestiżowych polskich szachowych rozgrywek drużynowych jedzie do Katowic!

Puchar najbardziej prestiżowych polskich szachowych rozgrywek drużynowych jedzie do Katowic! W sobotę, 25 listopada, w Bydgoszczy odbył się finał pierwszego sezonu Superligi Rapid. Zwyciężył w nim Wasko HETMAN GKS Katowice. To zwieńczenie całego roku walki i partii rozgrywanych w czterech polskich miastach.

Klub z Katowic po remisie 2:2 w zaciętym pierwszym meczu finału, w drugim nie pozostawił złudzeń rywalom z Votum SA Polonii Wrocław i wygrał 3:1.

– Jako klub niesamowicie cieszymy się ze zwycięstwa. To najbardziej prestiżowe rozgrywki drużynowe w szachach szybkich w Polsce. Finał był transmitowany na żywo w TVP Sport i to kolejny krok w popularyzacji szachów. Jestem dumny, że na otwartej antenie, przy dużej publiczności Katowice zwyciężają. Rywalizacja w fazie eliminacyjnej była bardzo zacięta. Nie było drużyn, które są dostarczycielami punktów. Każdy mecz mógł się potoczyć w jedną lub drugą stronę. Dyspozycja drużyny, jej motywacja i przygotowanie motoryczne było na najwyższym poziomie. Dzisiaj nie pozostawiliśmy rywalom żadnych możliwości – mówi sekretarz generalny Światowej Federacji Szachowej Łukasz Turlej.

SUPERLIGA RAPID – FINAŁ W BYDGOSZCZY

Wasko HETMAN GKS Katowice w rozgrywkach eliminacyjnych występował w różnych zestawieniach.

W finale przy szachownicy zasiedli David Navara, Kiril Szewczenko, Kacper Piorun, Monika Soćko.

W pierwszym sezonie Superligi Rapid wzięły udział Akademia Szachowa Gliwice, KSZ Dwie Wieże Equity Advisors Kraków, Klub Szachowy Stilon Górzów, Minutor Energia Gwiazda Bydgoszcz, Wasko HETMAN GKS Katowice, Wielkopolski Klub Szachowy, Wieża POMOT Pęgów oraz Votum SA Polonia Wrocław.

Kamil Zatoński



fot. M. Walusza



fot. Yokokan Kendo

NA POCZĄTKU GRUDNIA W KATOWICACH OD- BYŁY SIĘ DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POLSKI W KENDO. TO BARDZO WIDOWISKOWA FORMA SZERMIERKI PRZY UŻYCIU BAMBUSOWEJ IMITACJI MIECZA. CIAŁA ZAWODNIKÓW CHRONIONE SĄ SOLIDNĄ ZBROJĄ, KTÓREJ ELEMENTY OD POCZĄTKU ISTNIENIA DYSCYPLINY WZOROWANE BYŁY NA ZBROJI SAMURAJSKIEJ. DZIĘKI TAKIM ROZWIĄZANIOM POJEDYŃKI SĄ BARDZO DYNAMICZNE I W PEŁNI BEZPIECZNE. KENDO W POLSCE MOŻE POSZCZYCIĆ SIĘ 50-LETNIĄ HISTORIĄ I WIELOMA SUKCESAMI NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ.

Teraz jasne stało się, że Katowice będą gospodarzem także kolejnych mistrzostw. Widowskawe zawody po raz kolejny odbędą się w naszym mieście dzięki osią-

Klub Yokokan Kendo obronił tytuł!

gnięciom katowickiego klubu kendo Yokokan Kendo. – Emocje ciągle w nas buzują po tak emocjonującym weekendzie. Yokokan obronił ten zaszczytny tytuł w najważniejszej kategorii zawodów! Złote krążki wiszą dumnie na szyjach! W kategorii open wystawiliśmy aż 3 drużyny, co jest naszym historycznym wyczynem – podkreślają zawodnicy katowickiego klubu Yokokan Kendo

Ponadto turniej trójek męskich (3 dan+) doprowadził do bratobójczej walki w półfinale i zaowocował aż 2 miejscami na podium. Drużyna Yokokan 1 wywalczyła ostatecznie brązowy medal, a team Yokokan 2 po zaciętej walce w finale wywalczył srebro.

Turniej KYU+1-2 dan należał do równie emocjonujących. Dwie ekipy katowickie mocno się starały, aby pokonywać kolejnych rywali. Udało się to szczególnie ekipie Yokokan 1, w której rękach znalazły się brązowe medale.

Mateusz Terech

Katowicki wątek

kremu Nivea

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

W 1911 R. Z BERLINA DO ŚWIETNIE ROZWIJAJĄCYCH SIĘ KATOWIC PRZEPROWADZIŁ SIĘ ERNST TROPLOWITZ. KUPIŁ KAMIENICĘ NA ROGU WILHELMSPLATZ I GRUNDMANNSTRASSE (WSPÓŁCZEŚNIE TO PLAC WOLNOŚCI I UL. 3 MAJA). TROPLOWITZ OTWORZYŁ APTEKĘ CESARSKĄ – BYŁO TO JEDNO Z PIERWSZYCH MIEJSC NA ŚWIECIE, GDZIE SPRZEDAWANO KREM NIVEA.

Kuzynem właściciela apteki był urodzony w Gliwicach Oskar Tropłowicz, syn Szymona Tropłowicza i Agnes Mankiewicz, pochodzącej z Leszna. Ojciec Oskara chciał, żeby ten został w branży albo żeby zdobył jakiś poważny zawód. W związku z tym Oskar podjął praktykę u Mankiewicza – wuja matki w Poznaniu.

Oskar Tropłowicz odbył trzyletnią praktykę, potem studiował dwa lata chemię, uzyskał dyplom i wrócił do apteki swojego stryja, w której miał przedtem praktykę.

Jednym z powodów powrotu Oskara była uroczą kuzynką, z którą dość szybko zawarł związek małżeński. Wkrótce po ślubie, który miał miejsce w 1891 r., Tropłowicz znalazł w prasie ogłoszenie o sprzedaży fabryki chemicznej niejakiego Beiersdorfa.

Małżonkowie szybko podjęli decyzję, przenieśli się do Hamburga i tę fabrykę kupili. Wkrótce niewielka filia fabryki pojawiła się w Katowicach, na tyłach hali rybnej, która stanowiła miejsce handlu. Potem na miejscu hali rybnej stanął hotel Silesia. Niedaleko, przy ul. Piotra Skargi 4, powstała niewielka filia fabryczki Beiersdorfa. W 1925 r. do Katowic sprowadził się Maksymilian Małuszek. Zamieszkał przy ul. Warszawskiej 3 i wkrótce stworzył z Beiersdorffem spółkę. Budynek przy ul. Piotra Skargi stały się miejscem produkcji niektórych produktów Nivei.

>> Tropłowicz

ZACHOWAŁ NAZWĘ BEIERSDORFA, PONIEWAŻ KIEDY KUPOWAŁ FIRME, ONA MIAŁA JUŻ NIEWIELKIE ZNACZENIE RYNKOWE. POTEM JUŻ NIE CHCIAŁ TEGO ZMIENIAĆ, WIĘC DO DZISIAJ PRODUCENTEM KREMU NIVEA JEST BEIERSDORFF&CO.



Tropłowicz zaczął rozwijać przedsiębiorstwo na skalę wręcz nieprawdopodobną – do 1925 r. była to już firma międzynarodowa o sporym zasięgu.

Krem Nivea był efektem współpracy trzech panów – Oskara Tropłowicza rodem z Gliwic, Isaaca



Lifschutza, który wyodrębnił z gruczołów skórnych owcy euceryt, czyli substancję pozwalającą połączyć wodę z tłuszczami (bez tego składnika mieszanina się rozwarstwiała, kremy miały bardzo krótki termin przydatności). Tropłowicz jako menadżer wyczuł w tym interes, a do pomocy miał profesora dermatologa Paula Gersona Unnę. Nazwa Nivea pochodzi od łacińskiego słowa *niveus* oznaczającego „śnieg, śnieżnobiały”.

Oskar Tropłowicz wraz z małżonką, której rola była w tym ogromna, byli twórcami nowoczesnego marke-

Najnowszy odcinek będzie poświęcony najbardziej znanemu kremowi i jego związkom z Katowicami.

tingu. Odwoływali się do ludzkiej podświadomości – tworzyli dużo różnych reklamowych materiałów, które mieściły się w ramach pewnej linii marketingowej. Na dawnych opakowaniach kremu można przeczytać, że odmładza cerę i wydelikatnia ją za jednym natarciem przez jedną noc.

Tropłowicz produkował pierwsze reklamy wizualne, czyli reklamy na omnibusach, na tramwajach konnych, a potem na różnych innych pojazdach; stworzył pierwszy film reklamowy rysunkowy, pierwszy film animowany reklamowy; pierwsze reklamy plażowe dmuchane – słynną piłkę plażową.

To, że w Katowicach pojawiła się pierwsza wytwórnia kosmetyków i farmaceutyków Beiersdorfa, zawdzięczamy Maksymilianowi Małuszkowi. Nie zachował się



jednak pierwszy wzór katowickiego polskiego kremu Nivea. Łącznie produktów katowickich było 27.

Małuszek wszedł w porozumienie z jednym ze słynnych Cegielskich z Poznania i w 1931 r. wybudował tam najnowocześniejszą fabrykę w Europie.

Fakt, że w Katowicach rozpoczął się polski wątek kremu Nivea, trzeba było upowszechnić i wywalczyć, bo jeszcze na początku naszego wieku dyrektorzy z Poznania w ogóle o tym nie wspominali.

Nivea ma swoje korzenie w Katowicach i tu była produkowana przez 20 lat – od 1911 r., kiedy kuzyn Tropłowicza sprowadził się do Katowic, do 1931 r., gdy Małuszek się wyprowadził. To były czasy wybuchu popularności Nivei – jednego z globalnych produktów i w dodatku bardzo lubianego przez klientów przez ponad 100 lat.

Kato

w budowie



phot. KAW

PROJEKT ZMIAN KANALIZACJI W KATOWICACH

Realizacja największego w historii Katowic projektu w obszarze wodociągowo-kanalizacyjnym zbliża się do końca. W przedsięwzięciu obejmującym ponad 90 zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2016–2023, o wartości niemal 369 mln zł, znalazła się m.in. rozbudowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja obiektów oczyszczalni ścieków i zakup specjalistycznego sprzętu asenizacyjnego.



phot. mat. prywatne

ZIELONA ŚCIANA W SUPERSAMIE

Po niespełna dwóch latach zakończyła się przebudowa katowickiego Supersamu. Jego symbolem jest teraz zielona instalacja między poziomem +1 a +4. Konstrukcja ma 22 m wysokości i 15 m szerokości, a całość tworzy 7 tys. odpowiednio dobranych gatunków roślin.



phot. KAW

BUDOWA DROGI ROWEROWEJ WZDŁUŻ UL. KORCZAKA

Jeszcze w tym roku mają rozpocząć się prace przy budowie drogi rowerowej wzdłuż ul. Korczaka. Wybrano już wykonawcę inwestycji, której wartość to ponad 2,5 mln zł. Jest to drugi etap projektu, w ramach którego powstanie rowerowe połączenie ul. Techników i al. Niepodległości z ul. Korczaka oraz trasą rowerową nr 5.



phot. KAW

PUNKT ZBIÓRKI ODPADÓW PRZY UL. ZAOPUSTA

Modernizacja punktu przy ul. Zaopusta zakładała nową aranżację placu. Wybudowana została prefabrykowana rampa, na którą kierowca może wjechać i do odpowiednich pojemników zrzucić przywiezione odpady. W ramach zadania wymieniony został grunt, wybudowana infrastruktura naziemna i podziemna – kanalizacja deszczowa, zbiorniki, sieci energetyczne, oświetlenie i monitoring.

www.wkatowicach.eu



www.facebook.com/wkatowicach.eu

KATOWICE
dla odmiany



www.katowice.eu

www.facebook.com/Katowice.eu

Wydawca: Katowicka Agencja Wydawnicza • ul. Warszawska 4 • 40-006 Katowice • e-mail: redakcja@wkatowicach.eu

Redaktor Naczelny: Kamil Zatoński

Redakcja: WKATOWICACH.eu

Sekretarz redakcji: Malwina Kaczor

Korekta: Barbara Jagoda

Wydawca: Olga Krzyżyk

Dziennikarze: Kacper Jurkiewicz, Mateusz Terech, Marta Paluch, Jakub Dyl

Dział wideo i foto: Grzegorz Bargieła, Maja Ostrowska-Lindner

Druk: EMART DESIGN – skladgazet.pl

Nakład: 20 tys.

Gdzie nas
znajdziesz



Barbórka na Nikiszu 2023 w Katowicach

Barbórka to jeden z najbardziej charakterystycznych elementów tradycji naszego regionu. Katowice są jednym z miast o długiej górniczej historii. Choć czasy klasycznego „miasta węgla i stali” Katowice mają już za sobą, to jednak górnicze święto zachowało się w kalendarzu mieszkańców. Wielu z nich doskonale pamięta czasy, kiedy fedrowała kopalnia „Wieczorek” czy kopalnia „Katowice”.



fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

X Bieg Mikołajkowy w Katowicach



To były zimowe biegi! W sobotę, 2 grudnia, dzieci wystartowały w X Biegu Mikołajkowym na terenie Doliny Trzech Stawów w Katowicach. Pobiegły maluszki wspólnie z rodzicami i te trochę starsze dzieci. Z kolei w niedzielę, 3 grudnia, na starcie zameldowali się dorośli.

